[image: image1.png]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

ТИМСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(307060, Курская обл., п. Тим, ул. Кирова, 51;тел. 8(47153)2-35-70; E-mail: tim-rev.kom@mail.ru)
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 07 сентября 2023 года №21
«О внесении изменений

в распоряжение КСП Тимского района

от 27 декабря 2022г. №10

«Об утверждении плана работы

Контрольно-счетной палаты
Тимского района Курской области на 2023 год»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального района «Тимский район» Курской области (утвержден Решением Представительного Собрания Тимского района Курской области №7 от 05.12.2005 года (с изменениями и дополнениями) и Положением о Контрольно-счетной палате Тимского района Курской области (утверждено решением Представительного Собрания Тимского района Курской области от 29.08.2022 года №48):

1. План работы Контрольно-счетной палаты Тимского района Курской области на 2023 год изложить в новой редакции.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель
Контрольно-счетной палаты
Тимского района Курской области                                                 Н. Ю. Леонова
Утвержден
                                                                                            Распоряжением
Контрольно-счетной палаты
 Тимского района Курской области
                                                                                             от 27 декабря  2022 года № 10
(в ред. расп. от 07 сентября 2023г. №21)
ПЛАН
работы Контрольно-счетной палаты
Тимского района Курской области на 2023 год.
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
Проведения мероприятия

	I. Контрольные мероприятия.

	1.1.
	Мониторинг и контроль системы оплаты труда работников общеобразовательных учреждений Тимского района Курской области в 2022 году (совместно с Контрольно-счетной палатой Курской области).
	Май 2023г.

	1.2.
	Проверка законности и эффективности использования средств областного бюджета, предоставленных бюджету муниципального района «Тимский район» Курской области в 2022 году (совместно с Контрольно-счетной палатой Курской области).
	Май-август 2023г.

	1.3.
	Проверка законности и эффективности учета и распоряжения земельными участками Администрацией  Тимского района Курской области и поступления доходов в местный бюджет от их использования за период 2021 и 2022 годов (совместно с Контрольно-счетной палатой Курской области).

	Сентябрь-ноябрь 2023г.

	II. Экспертно-аналитические мероприятия.

	2.1.
	Проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального района «Тимский район» Курской области за 2022 год. Подготовка и представление Представительному Собранию Тимского района Курской области и Главе района заключения на годовой отчет об исполнении бюджета муниципального района «Тимский район» Курской области за 2022 год.
	Апрель-май 2023г.

	2.2.
	Проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Барковский сельсовет» Тимского района Курской области за 2022 год.
	Февраль-апрель 2023г.

	2.3.
	Проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Быстрецкий сельсовет» Тимского района Курской области за 2022 год.
	Февраль-апрель 2023г.

	2.4.
	Проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Выгорновский сельсовет» Тимского района Курской области за 2022 год.
	Февраль-апрель 2023г.

	2.5.
	Проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Ленинский сельсовет» Тимского района Курской области за 2022 год.
	Февраль-апрель 2023г.

	2.6.
	Проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Погоженский сельсовет» Тимского района Курской области за 2022 год.
	Февраль-апрель 2023г.

	2.7.
	Проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Становской сельсовет» Тимского района Курской области за 2022 год.
	Февраль-апрель 2023г.

	2.8.
	Проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Тимский сельсовет» Тимского района Курской области за 2022 год.
	Февраль-апрель 2023г.

	2.9.
	Проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Успенский сельсовет» Тимского района Курской области за 2022 год.
	Февраль-апрель 2023г.

	2.10.
	Проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «поселок Тим» Тимского района Курской области за 2022 год.
	Февраль-апрель 2023г.

	2.11.
	Подготовка и представление Представительному Собранию Тимского района Курской области и Главе Тимского района  оперативного отчета о ходе исполнения бюджета муниципального района «Тимский район» Курской области за 3 месяца 2023 года.
	Апрель-май2023г.

	2.12.
	Подготовка и представление Представительному Собранию Тимского района Курской области и Главе Тимского района  оперативного отчета о ходе исполнения бюджета муниципального района «Тимский район» Курской области за 6 месяцев 2023 года.
	Июль 2023г.

	2.13.
	Подготовка и представление Представительному Собранию Тимского района Курской области и Главе Тимского района  оперативного отчета о ходе исполнения бюджета муниципального района «Тимский район» Курской области за 9 месяцев 2023 года.
	Октябрь – ноябрь 2023г.

	2.14.
	Подготовка и представление Представительному Собранию Тимского района Курской области и Главе района экспертного заключения на проект решения «О бюджете муниципального района «Тимский район» Курской области на 2024 годи на плановый период 2025 и 2026 годов».
	Ноябрь 2023г.

	2.15.
	Мониторинг выполнения мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных образовательных организациях в 2022 году и истекшем периоде 2023 года (параллельно с Контрольно-счетной палатой Курской области).

	Ноябрь-декабрь 2023г.

	2.16.
	Подготовка экспертно-аналитических заключений на проекты постановлений администрации Тимского района Курской области «О внесении изменений в муниципальные программы Тимского района Курской области».
	По мере поступления

	2.17.
	Подготовка экспертно-аналитических заключений на проекты постановлений администрации Тимского района Курской области «Об утверждении муниципальных программ».
	По мере поступления

	2.18.
	Финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов муниципального района «Тимский район» Курской области (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств муниципального района «Тимский район» Курской области
	По мере поступления

	III. Информационная, организационно-методическая и иная деятельность.

	3.1.
	Участие в заседаниях Представительного Собрания Тимского района Курской области.
	Постоянно

	3.2.
	Разработка и внесение изменений в стандарты внешнего муниципального финансового контроля
	По мере необходимости

	3.3.
	Обеспечение доступа к информации о деятельности Контрольно-счетной палаты Тимского района Курской области
	Постоянно

	3.4.
	Контроль и анализ исполнения предписаний и представлений Контрольно-счетной палаты Тимского района Курской области.
	Постоянно

	3.5.
	Участие в семинарах-совещаниях, научно-практических конференциях, проводимых Курской областной Ассоциацией контрольно-счетных органов.
	По мере необходимости

	3.6.
	Взаимодействие с органами внешнего и внутреннего государственного и муниципального контроля.
	Постоянно

	3.7.
	Взаимодействие с правоохранительными, налоговыми и иными органами
	Постоянно

	3.8.
	Работа с документами
	Постоянно

	3.9.
	Утверждение плана работы Контрольно-счетной палаты Тимского района Курской области на 2024 год.
	Декабрь 2023г.